
COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

 SERVIZIO: ECONOMICO – FINANZIARIO E SOCIALE

DETERMINAZIONE  N.   322 DEL 20/10/2015

OGGETTO:  PERSONALE  -  CONCORSO  PUBBLICO  PER  ESAMI  PER  LA COPERTURA,  A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO NEL PROFILO DI "ESPERTO AMMINISTRATIVO", CAT. 
C, CON RISERVA IN VIA ESCLUSIVA AGLI ISCRITTI AL COLLOCAMENTO OBBLIGATORIO ART. 18, 
COMMA 2 L. N. 68/1999 - APPROVAZIONE VERBALI E PRESA D'ATTO RINUNCIA VINCITORE.
       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto che con deliberazione del  Consiglio  comunale n.  31 del   19/03/2015,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio 2015;

Visto  che  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  72  del  30/03/2015 è  stato  approvato  il  Piano  della 
Performance e Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2015, con conseguente individuazione dei capitoli di entrata e  
di spesa assegnati ai responsabili dei servizi, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Richiamati gli artt. 75 e 81 dello Statuto comunale approvato con deliberazioni consiliare n. 160 del 14/10/1991,  
n. 57 del 06/05/1992 e n. 80 del 30/06/1992 e pubblicato sul BURT n. 62 del 04/11/1992 e successive modificazioni;

Visto  il  vigente  regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  servizi,  nuovamente  approvato  -  con 
adeguamento al D.Lgs. n. 150/2009 - con deliberazione G.C. n. 41 del 28.02.2011;

Vista la deliberazione G.C. n. 298 del 15/12/2014, con la quale sono stati approvati il nuovo organigramma ed il  
nuovo funzionigramma dell’Ente,  in  applicazione  dell’art.  27  del  regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei 
servizi;

Visto  il  decreto  sindacale  n.  6  del  30/06/2015 con  il  quale  è  stato  nominato  il  Responsabile  del  Servizio 
Economico - Finanziario e Sociale nella persona della sottoscritta dott.ssa Barbara Bagni;

Richiamate la propria determinazione n. 229 del 14/07/2015 relativa all’approvazione del bando di concorso 
pubblico per la copertura di n. 1 posto di “Esperto amministrativo” cat. C,  con riserva in via esclusiva alle categorie 
protette  aventi  diritto  al  collocamento  obbligatorio  ai  sensi  dell'art.  18,  comma  2,  L.  n.  68/1999  e  la  propria  
determinazione n. 268 del 01/09/2015 relativa all'ammissione dei candidati al concorso;

Viste la determinazione del Segretario Generale n. 9 del 12/08/2015 di nomina della Commissione esaminatrice  
del  concorso  in  questione  e la  determinazione del  Segretario Generale  n.  10 del  30/09/2015 di  integrazione della 
suddetta Commissione per la nomina di membro aggregato per la lingua francese;

  Visti i verbali rimessi dalla commissione giudicatrice della selezione, dai quale risulta la seguente graduatoria di 
merito degli idonei:

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 
PROVA SCRITTA PROVA ORALE TOTALE

1 G. S. 25,5/30 23/30 48,5/60

  Ritenuto approvare le operazioni della commissione e la graduatoria finale degli idonei di cui all’allegato sub A 
alla presente determinazione;

Preso  atto  che  in  data  16/10/2015 prot.  n.  20773 è  pervenuta  dall'unico  candidato in  graduatoria  Sig.  S.G.  
rinuncia ad un'eventuale chiamata per assunzione in qualità di vincitore del concorso di cui trattasi;

Considerato che alla luce della comunicazione di cui sopra si deve constatare che la procedura concorsuale si  
conclude senza l'individuazione di un candidato idoneo all'assunzione;



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 
2000, n.  267, introdotto dall'art.  3,  comma 1, lettera d,  del  decreto legge 10 ottobre 2012,  n.  174,  convertito  con  
modificazioni nella legge 7 dicembre 2012, n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa  
e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio , attraverso apposito parere;

Visto l'art. 5, commi da 1 a 5, del regolamento comunale sui controlli, approvato  dal Consiglio Comunale con  
deliberazione n. 94 del 20.12.2012;

D E T E R M I N A

1) di  approvare i  verbali  rimessi  dalla  commissione  giudicatrice  e  la  graduatoria  del  concorso per  esami per  la 
copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 posto di Esperto amministrativo, con riserva in via esclusiva 
alle categorie protette aventi titolo al collocamento obbligatorio ai sensi dell'art. 18, comma 2, della Legge n.  
68/1999, indetto con determinazione n. 229 del 14/07/2015, nelle risultanze di cui al prospetto che si allega sub A 
al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

2) di prendere atto che con nota in data 16/10/2015 prot. n. 20773 è pervenuta dall'unico candidato in graduatoria  
Sig. S.G. rinuncia ad un'eventuale chiamata per assunzione in qualità di vincitore del concorso di cui trattasi;

3) di  dichiarare la  procedura  concorsuale  in  questione  conclusa  senza  l'individuazione  di  un  candidato  idoneo 
all'assunzione a seguito della rinuncia di cui al precedente punto n. 2);

4) di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la Dott.ssa Angela Montecchi, responsabile dell'ufficio 
Personale;

5) di dare atto che  il presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al TAR Toscana entro 60 giorni con 
ricorso giurisdizionale oppure entro 120 giorni con ricorso straordinario al Capo dello Stato.

Si dà atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere favorevole di regolarità 
tecnica,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  agli  artt.  147-  bis,  comma 1  del  D.Lgs.  267/2000  e  5,  commi  1-5,  del 
Regolamento comunale sui controlli interni.

                                                                       IL RESPONSABILE 
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO E SOCIALE

                   Dott.ssa Barbara Bagni

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000 e 
dell'art. 6 del Regolamento sul sistema dei controlli interni. 

Lì, 20/10/2015

                    IL RESPONSABILE 
SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO E SOCIALE
               Dott.ssa Barbara Bagni  



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI 
N.  1  POSTO  NEL PROFILO  DI  "ESPERTO  AMMINISTRATIVO",  CAT.  C,  CON  RISERVA  IN  VIA 
ESCLUSIVA AGLI ISCRITTI AL COLLOCAMENTO OBBLIGATORIO ART. 18, COMMA 2 L. N. 68/1999 – 
GRADUATORIA FINALE.

Allegato A) Determinazione n. FI/322 del 20/10/2015

 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 
PROVA SCRITTA PROVA ORALE TOTALE

1 G. S. 25,5/30 23/30 48,5/60

                                                                                                                  

                                                                                                                          IL RESPONSABILE 
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO E SOCIALE

                                Dott.ssa Barbara Bagni
                    


	D E T E R M I N A
				                   	Dott.ssa Barbara Bagni
				                                	Dott.ssa Barbara Bagni


